Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________________  № _____
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 26.09.2013 № 2833 «Об утверждении муниципальной  программы городского округа Кинель Самарской области «Комплексное благоустройство городского округа Кинель Самарской области на 2014-2017 годы» (в редакции постановлений администрации городского округа Кинель от 09.10.2013 № 2978, от 24.01.2014 № 183, от 12.05.2014 № 1514, от 07.07.2014 № 2139, от 23.07.2014 № 2331, от 18.08.2014 № 2619, от 05.09.2014 № 2794, от 25.09.2014 № 2999, от 10.10.2014 № 3138, от 13.11.2014 № 3585, от 26.12.2014 № 4199, от 09.02.2015 № 527, от 01.06.2015 № 1756)

В целях совершенствования системы комплексного благоустройства городского округа Кинель и уточнения направлений расходования средств городского бюджета,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель от 26.09.2013 № 2833 «Об утверждении муниципальной  программы городского округа Кинель Самарской области «Комплексное благоустройство городского округа Кинель Самарской области на 2014-2017 годы» (в редакции постановлений администрации городского округа Кинель от 09.10.2013 № 2978, от 24.01.2014 № 183, от 12.05.2014 № 1514, от 07.07.2014 № 2139, от 23.07.2014 № 2331, от 18.08.2014 № 2619, от 05.09.2014 № 2794, от 25.09.2014 № 2999, от 10.10.2014 № 3138, от 13.11.2014 № 3585, от 26.12.2014 № 4199, от 09.02.2015 № 527, от 01.06.2015 № 1756) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:
в разделе «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Программой»:
сумму «269313,053» заменить суммой «268763,053»,
сумму «94531,000» заменить суммой «93981,000».
1.2. В разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом»:
 абзац пятнадцатый дополнить предложениями следующего содержания:
«В центральной части городского округа расположены многоквартирные дома, срок службы которых превышает 50 лет. Несмотря на высокую степень износа зданий, ремонт этих домов не производился более 30 лет. За годы эксплуатации произошло разрушение, выветривание стенового материала, обрастание мхом цокольной части здания. Аварийные балконы создают угрозу для жизни не только собственникам квартир, но и прохожим. Целью выполнения работ по ремонту многоквартирных домов является улучшение эстетического облика городского округа и продление сроков эксплуатации жилищного фонда.»;
абзац семнадцатый дополнить предложениями следующего содержания:
«За многолетний период эксплуатации дворовых территорий  многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям дорожное покрытие пришло в ветхое состояние и не отвечает в полной мере современным требованиям. Дворовые территории и внутриквартальные проезды являются важнейшей составной частью транспортной системы городского округа.  Из-за недостаточного финансирования отрасли практически не производился ремонт асфальтобетонного покрытия. Несоблюдение сроков службы дорожных покрытий увеличивает объемы разрушения дорожного покрытия и соответственно снижает уровень транспортно-эксплуатационного состояния. В создавшейся ситуации необходимо принять неотложные меры по качественному изменению состояния асфальтобетонного покрытия и благоустройства дворовых территорий и проездов.».
1.3. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации Программы и целевые индикаторы»:
в таблице № 1:
в пункте 17:
в графе «2015» слова «684» заменить словами «788»;
в пункте 29:
в графе «2015» слова «53» исключить;
в пункте 34:
в графе «Наименование индикатора» слова «Устройство ограждения мест захоронения» заменить словами «Устройство ограждения мест общего пользования»,
в графе «2015» слова «408» заменить словами «297,16»;
в пункте 45:
в графе «Наименование индикатора» слова «Проведение ремонта фасадов многоквартирных жилых домов, дворовых территорий (проездов) многоквартирных жилых домов» заменить словами «Проведение ремонта многоквартирных домов и благоустройства их дворовых территорий»,
в графе «2014» слова «14/0» исключить,
в графе «2015» слова  «13/5162,7» заменить словами «1/4562,15»,
в графе «2016» слова «8/0» исключить,
в графе «2017» слова «8/0» исключить;
добавить пункт 51 следующим содержанием:
в графу «Наименование индикатора» добавить индикатор следующим содержанием: «Проведение ремонта фасадов многоквартирных жилых домов»,
в графу «Ед.измерения» добавить слова «дом»,
в графу «2014» добавить слова «14»,
в графу «2015» добавить слова «12»,
в графу «2016» добавить слова «8»,
в графу «2017» добавить слова «8»;
добавить пункт 52 следующим содержанием:
в графу «Наименование индикатора» добавить индикатор следующим содержанием: «Ремонт дворовых территорий (проездов) многоквартирных жилых домов»,
в графу «Ед.измерения» добавить слова «м2»,
в графу «2015» добавить слова «600,55».
	1.4. В разделе 4 «Система программных мероприятий»:
	слова «Содержание и обустройство мест захоронения» заменить словами «Содержание и обустройство мест общего пользования»,
	слова «Проведение ремонта фасадов многоквартирных жилых домов, дворовых территорий (проездов) многоквартирных жилых домов» заменить словами «Проведение ремонта многоквартирных домов и благоустройства дворовых территорий (проездов) многоквартирных жилых домов».
	1.5. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:
	в тексте сумму «269313,053» заменить суммой «268763,053»;
в приложении № 1 «Перечень программных мероприятий»:
в пункте 3 раздела 3 «Уличное освещение»:
в графе «Планируемый объем» сумму «8629,733» заменить суммой «8079,733»,
в графе «2015» сумму «4544,733» заменить суммой «3994,733»;
в пункте «Итого по разделу 3» раздела 3 «Уличное освещение»:
в графе  «Планируемый объем» сумму «46269,800» заменить суммой «45719,800»,
в графе «2015» сумму «22129,000» заменить суммой «21579,000»;
в пункте 10 раздела 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе  «Планируемый объем» сумму «1922,838» заменить суммой «2012,003»,
в графе «2015» сумму «1000,000» заменить суммой «1089,165»;
в пункте 14 раздела 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе  «Планируемый объем» сумму «1406,066» заменить суммой «1405,866»,
в графе «2015» сумму «802,974» заменить суммой «802,774»;
в пункте 22 раздела 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе «Срок реализации» слова «2015» исключить,
в графе  «Планируемый объем» сумму «14,715» исключить,
в графе «2015» сумму «14,715» исключить,
в графе «Ответственный исполнитель» слова «МБУ «Управление ЖКХ» исключить;
в пункте 27 раздела 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе «Наименование мероприятий» слова «Устройство ограждения мест захоронения» заменить словами «Устройство ограждения мест общего пользования»;
в пункте «Итого по разделу 4» раздела 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе  «Планируемый объем» сумму «37155,762» заменить суммой «37230,012»,
в графе «2015» сумму «20170,500» заменить суммой «20244,750»;
в пункте 1 раздела 5 «Коммунальное хозяйство»:
в графе  «Планируемый объем» сумму «1162,600» заменить суммой «1088,350»,
в графе «2015» сумму «288,000» заменить суммой «213,750»;
в пункте «Итого по разделу 5» раздела «Коммунальное хозяйство»:
в графе «Планируемый объем» сумму «1162,600» заменить суммой «1088,350»,
в графе «2015» сумму «288,000» заменить суммой «213,750»;

раздел 6 «Жилищное хозяйство» изложить в новой редакции:

	Раздел 6. Жилищное хозяйство

	1
	Проведение ремонта многоквартирных домов и благоустройства их дворовых территорий
	2014-2017
	3238,100

	в том числе:

	софинансирование  ремонта многоквартирных домов и благоустройства их дворовых территорий (городской бюджет)
	2015
	3238,100

	софинансирование  ремонта многоквартирных домов и благоустройства их дворовых территорий (областной бюджет)

	2
	Проведение ремонта фасадов многоквартирных жилых домов
	2014-2017
	15751,137

	3
	Ремонт дворовых территорий (проездов) многоквартирных жилых домов
	2015
	788,263

	Итого по разделу 6:

	19777,500

	3238,100

	МБУ «Управление ЖКХ»

	3238,100

	3740,000
	4011,137
	4000,000
	4000,000
	МБУ «Управление ЖКХ»

	788,263

	МБУ «Управление ЖКХ»

	3740,000
	8037,500
	4000,000
	4000,000

в пункте «Всего по Программе»:
в графе «Планируемый объем» сумму «269313,053» заменить суммой «268763,053»,
в графе «2015» сумму «94531,000» заменить суммой «93981,000».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству (Козлов С.В.).

Глава администрации                                                                   А.А. Прокудин

Нижегородов 21750
Москаленко 21698